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Giriş  

Edirne'nin Karaağaç Mahallesi'nin 1- 1,5 km. güneybatısındaki Timurtaş  
Camisi, günümüze kadar ayrıntı lı  olarak ele alınıp, incelenmemiştir. Eserin 
banisi olarak bilinen Timurtaş  Paşa'nın; Osmanlı  tarihinde görülen hangi 
Timurtaş  olduğu, değişik şehirlerde varlığı  bilinen aynı  ismi taşıyan camiler 
ile bağlanusımn olup- olmadığı, vakfıyesinin bulunup- bulunmadığı, inşa ta-
rihi ve geçirdiği onarımlar ile Türk Mimarisi'ndeki yeri aydınlatılması  gere-
ken konular olarak karşımızda durmaktadır. Bu çalışmamızda Timurtaş  Paşa 
Camisi; plan, malzeme- teknik, mimari, süsleme açılarından incelenerek ön-
cesi ve çağdaşı  örneklerle karşılaştırması  yapı lmış tır. Ayrıca, yapının tarihçe-
siyle ilgili olarak yukarıda belirttiğimiz problemler de, kaynak ve yayınlardan 
elde edilen bilgiler yardı mıyla bir ölçüde açıklığa kavuşturulmuştur. Gerek 
Edirne ve gerekse Türk Mimarisi ile ilgili çalışmaların bir çoğunda yer veril-
meyen eserden kısaca söz eden, ancak ayrıntı lı  bilgi vermeyen az sayıdaki ya-
yın ilgili yerlerde belirtilmiştir. 

Erken Osmanlı  Dönemiinde Yaşamış  Olan Timurtaş  Paşalar 

Yapır ele almadan önce, tarihlendirmeyi daha sağlıklı  yapmak için bani 
Timurtaş'ın Osmanlı  Tarihi'nde karşımıza çıkan dört' Timurtaş'tan hangisi 
olduğunu belirlemekte yarar vardır. Hepsi de XIV. yy sonları  ile XV. yy. ilk 
yarısında yaşamış  ve kaynaklarda; "kara", "sarı", "Subaşı-Muinüddin-Muhyid-
din" ve "Baba" lakaplanyla tanınmış  olan Timurtaş  Paşalar; aynı  yıllarda ya-
şamış  olmaları, tarihteki rolleri ile isim benzerlikleri nedeniyle çoğu kez 
birbirine karışurılmıştır2. Arşiv belgelerinin yeterince ve dikkatli bir şekilde 

* Yrd. Doç. Dr., Trakya Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölümü, Edirne. 
I  Haklarında bilgi bulunabilen dört Timurtaş  dışında, Edirne'de birer mescidi saptanan 

Hadım ve Yaya lakaplı  iki Timurtaş  daha vardır. Ancak, bu iki Timurtaş  hakkında ayrıntılı  bilgi 
elde edilemediği için, burada ele alınmamışlardır. Söz konusu mescitler hakkında ulaşı lan 
bilgiler ileride verilmiştir. 

2  Uzunçarşılı, 1997, 173- 174. 
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değerlendirilmemesi nedeniyle de bu karışıklık bir çok yayında devam etti-
rilmiştir. 

XIV. yüzyılın ikinci yarısında, I. Murad zamanında, Osmanlı  Devleti'nin 
sı nı rlarının genişlemesinde önemli katkı larda bulunan Timurtaş  Paşalar'dan 
bir tanesi, Kara Timurtaş  Paşa'dır. Ertuğrul ve Osman Gazilerin silah arka-
daşlarından ve boy beylerinden Aykud Alp'in oğlu Ali'nin oğlu olan Kara 
Timurtaş  Paşa (Bey), Rumeli'nin fethedilmesinde önemli yararlı lıklar gös-
termiştir. İlk olarak H. 768/M. 1366'da, Balkan Dağı  eteklerindeki Kızı lağaç 
Yenicesi ile Yanbolu'nun ele geçirilmesindeki başarısıyla tanınan Kara Ti-
murtaş  Paşa, hizmetlerine karşılık, Lala Şahin Paşa'nın yerine Beylerbeyi ol-
muş tur. Paşa'nın Beylerbeyi olduğu tarih olarak kaynaklarda; H. 774/M. 
1372, H. 778/M. 1376, H. 790/M. 1388 tarihleri verilmekle birlikte, Lala Şa-
hin'in M. 1388'de Ploşnik'te yenilmesiyle makamın' Kara Timurtaş  Paşa'ya 
bıraktığı  genel olarak kabul edilmektedir3. H. 782/M. 1380'de Makedonya'-
nın Pirlepe (Prilep), İş tip (Ştip), Manastır (Bitola) ile Vodine'yi fetheden 
Kara Timurtaş  Paşa, Hersek ve Bosna'ya da akınlar düzenlemiş tir. Karama-
noğlu Alaüddin Bey'in, Osmanlı lar'ın Hamitoğulları 'ndan satın aldığı  yer-
lere yönelik hareketleri nedeniyle, bu bölgeye yapı lan seferlere de katı lıp 
büyük başarı lar elde eden Kara Timurtaş  Paşa'ya, beylerbeyiliğe ek olarak 
vezirlik de verilmiştir'. II. Murad (Murad Hüdavendigar)'ın yanında M. 
1389'da, Kosova savaşına katı lan Kara Timurtaş  Pa.şas, savaştan sonra Yı ldı-
rım Bayezid'in emriyle Kıratova madenlerinin alınmasında görevlendirilmiş-
tir. Bu yı llardaki kayı tlarda Timurtaş  Paşalar birbirine karışurı lmaya başlan-
mışur. Çünkü, II. Murad Kosova savaşına giderken Anadolu'nun güvenliğini 
Sarı  Timurtaş  ve Subaşı  Timurtaş  ile sağlamış tır. Sarı  Timurtaş  Kütahya, 
İşıklı  ve Sandıklı; Subaşı  Timurtaş  ise Sivrihisar ve Sakarya tarafların' kontrol 
altında tutuyordu6. Kara Timurtaş  Paşa, Ege bölgesindeki bazı  yerler ile Ka-
raman ve Eflak taraflarma yapılan seferlere de kaulmışur. Birinci İstanbul 

3  Uzunçarşılı, 1997, 174. 
4  Uzunçarşıh, 1997,175; Taneri, 1997, 60, 75. 
5  Bazı  kaynaklarda yanlışlı kla, Kosova Savaşı 'na Kara Timurtaş  Paşa yerine Sarı  Timurtaş  

Paşa'nın katıldığı  bildirilmektedir. Bkz. Uzunçarşı lı, 1997, 175, dipnot. 8. 
Rivayete göre Sultan II. Murad, Kosova savaşına niyetlenip bütün hazırlıkları nı  

tamamladığında, Anadolu'da güvenilir beş  bahadır er beyini bırakmış tır. Bunlardan birincisi 
İşıklı , Sandıklı  ve Kütahya vilayetinin emin i Timurtaş  Paşa; ikincisi Engüri) (Ankara) sancağını  
yiyen Firuz Bey; üçüncüsü Sivrihisar'a ve Sakarya kenarı na hakim olan Timurtaş  Subaşı ; 
dördüncüsü Eğridir subaşısı  Kutlu Bey ve beşincisi de Akşehir subaşısı  Hoca Bey'dir. Bkz. 
Mehmed Neşri, I, 1983, 120. Aynı  bilgiler için bkz. Uzunçarşılı. 1997, 175, dipnot 7. 
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kuşatmasının yapılmasında da etkili olan Kara Timurtaş  Paşa, bir süre sonra 
emekliye ayrı larak Bursa'ya yerleşmiş  ve H. 806/M. 1404'te ölmüştür. Bursa-

'da kendi adına yaptırdığı  caminin haziresine defnedilmiş  olan Kara Timur-

taş  Paşa'nın mezar taşında "melik'ül umera" ibaresi yer alması ', Paşa'nın son 

görevinin beylerbeyilik olduğu bilgisini kuvvetlendirmektedir. 

Osmanlı  tarihinde görülen ikinci Timurtaş  Paşa ise, yukanda da belirtti-

ğimiz gibi "sarı" lakaplı  olup, II. Murad zamanında Kütahya, Sandı klı  ve 

Işıklı  bölgesinin emirliğini yapmış tı r. Yı ldı rım Bayezid devrinde, M. 1392 
veya M. 1393'te Anadolu'da, merkezi Ankara olan bir beylerbeyilik ihdas edi-
lerek San Timurtaş  Pa.şa'ya verilmiştir. Çankın'nın Candaroğullan'ndan alı -
nıp Osmanlı  topraklarına katılması nı  sağlayan Sarı  Timurtaş  Paşa, Niğbolu 

savaşına da katılmış; Divriği, Darende, Malatya, Besni ve Kemah'ın alınma-
sında yararlı  işler görmüştür. Anakara'da bulunduğu sı rada Karamanoğlu 
Alaüddin Bey'in kuvvetlerince baskınla alı nı p, Konya'ya götürülen Sarı  Ti-
murtaş  Paşa, Yıldı rım Bayezid'in Karamanoğullan'na yönelik sefer hazı rlı -
ğında olduğu haberi üzerine serbest bı rakı lmış tı r'. Ankara savaşında Timu-

r'a esir düşen ve M. 1402'de serbest bırakı lan Sarı  Timurtaş  Paşa, Osmanlı  
şehzadeleri arasında başlayan saltanat mücadelesinde İsa Çelebi tarafı nı  
tutmuş  ve Ulubad'daki ilk savaşta Çelebi Mehmed'e karşı  İsa Çelebi'nin ya-
nında yer almış tır. İsa Çelebi'nin kuvvetlerinin yenilmesi üzerine kaçarken 
yakalanmış  ve Çelebi Mehmed tarafından H. 805/M. 1403 tarihinde öldü-
rülmüştür9. Sarı  Timurtaş  Paşa'nın mezarı, Kara Timurtaş  Paşa gibi, Bursa'da 
Çakır Hamamı  civarındadır 

Bazı  kaynak ve yayınlarda, "Baba" lakaplı  bir başka Timurtaş  Paşa'nın da 
varlığından söz edilir". Baba Timurtaş  Paşa, II. Murad zamanı nda yaşamış  ve 
H. 845/M. 1441 tarihinde vefat ederek, Edirne'deki mescidinin haziresine 
gömülmüştür'2. Edirne'de vakıflar kuralı  ve bu nedenle inceleme konınnuit 

oluşturan Edirne- Karaağaç'taki Timurtaş 	banisi Subaşı  Timurtaş  
ile çok karış tırılan Baba Timurtaş  Paşa hakkında daha fazla bilgi vermekte 

yarar vardı r. H. 820/M. 1417, H. 862/M.1457, H. 872/M. 1467 tarihli vakfı -
yeleri de bulunan Baba Timurtaş  Paşa'nı n bu vakflyelerinden birincisi Edil-- 

7  Uzunçarşı lı , 1997, 176. Kara Timurtaş  Paşa'nı n Bursa'daki eserleri (cami, hamam, 
törbe, imaret vd.) için bkz. Anonim, 1983, 44-50, 356- 359. 

8  Uzunçarşill, 1997, 176- 177. 
9  Uzunçarşill, 1997, 177. 
I°Anonim, 1983, 259;Uzunçarşı lı, 1997, 178. 
II  Gökbilgin, 1952, 201, Vakfıveler, 245; Rıfat Osman, 1999. 104 
12  Gökbilgin, 1952, 201. 
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ne'deki mescit" ve zaviyesi için, ikincisi cüz okuması  ve vakıf kulları  için, 
üçüncüsü de evladlık vakfı  olarak gösterilmiştir". 

Osmanlı  tarihinde, üç Timurtaş  Paşa'dan başka, bir dördüncü Timurtaş  
Paşa daha vardı r. Sivrihisar, Sakarya bölgesinin muhafız' olan ve Subaşı  ola-
rak tanınan Muinüddin Timurtaş  Paşa, Vezir- i a'zaın Çandarlızade Ali Paşa-
'nın kölesi olup, emir-i kebir unvamyla görev yapmış tır. Subaşı  (Muinüddin) 
Timurtaş  Paşa'nın tespit edilen H. 810/M. 1407 ve H. 820/M. 1417 tarihli iki 
vakfiyesinden 15  Tekirdağ- Hayrabolu'da kurulmuş  olan vakfina' ait kayı tta; 
"min ümera-i 'el ekabir Timurtaş  Bey bin Abdullah atik ul merhum ül mağ-
fur Ali Paşa" ifadesi yer almaktadır. Buradan Timurtaş  Paşa'nın, Ali Paşa'nın 
kölesi olduğu anlaşı lmaktadı r. Edirne'de olan ikinci vakfma ait kayı tta ise; 
"emir-i kebir Muinüddin Timurtaş  bin Abdullah" şeklinde bir ibare bulun-
makta ve dolayısıyla, büyük emirlerden olduğu ortaya çıkmaktadır'''. Gerek 
vakfiyedeki kayı tlar ve gerekse diğer belge ve bilgiler, Subaşı  (Muinüddin) 
Timurtaş  Paşa'nın, incelediğimiz caminin banisi olduğunu göstermektedir. 

Timurtaş  Paşa Camisi 

Timurtaş  Paşa Camisi's, Edirne'ye bağlı  Karaağaç Mahallesi'nin güney-
batısında, Timurtaş  (Demirta.ş) 19  Çiftliği (Köyü)'nde yer almaktadır. Günü-
müzde terk edilmiş  ve yerleşim alanı  dışında, tarlalar ortasında kalmış  olan 
eser, harap durumdadır (Res. 1). 

Subaşı  (Muinüddin) Timurtaş  Paşa, H. 820/M. 1417 tarihli vakfiyesin-
den 2° anlaşıldığına göre, sonradan camisi ile birlikte Timurtaş  Köyü adıyla 

13  Günümüzde mevcut olmayan mescit; Baba Timurtaş  Mahallesi'nde, Timurtaş  Mescidi 
Sokağı  No: l'de, Üç Serefeli Cami'nin yakı nı nda (muhtemelen kuzeydoğusunda) bulunyordu. 
Üzeri ahşap tavanla örtülü ve minaresiz olan mescit, 1911 yı lında yıkurdmışur. Bkz. Rıfat 
Osman, 1999, 104. Ahmed Sadi Efendi, mescidin minareli olduğunu ileri sürmektedir. Bkz. 
Ahmet Badi, 2000, 78. 

14  Vakilyenin matbu harflerle basılmış  Arapça metni için bkz. Gökbilgin, 1952, 202- 203, 
dipnot. 92-. 

15  Subaşı  Timurtaş  Paşa'nın vakıflar' hakkı nda ilgili yerlerde ayrınulı  bilgi verilecektir. 
16  Subaşı  Timurtaş  Paşa'nın Tekirdağ- Hayrabolu'daki vakıf eserleri için bkz. Serez, 1993, 

146. 
17  Uzunçarşı lı, 1986, 48, 101; Uzunçarşı lı, 1997, 178, dipnot. 14. 
18  Halk arasında gerek cami ve gerekse caminin içinde bulunduğu çiftlik Demirtaş  

şeklinde telaffuz edilmektedir. 
19  Köyün adı  Timurtaş  iken, halk arasında zamanla Demirtaş  şeklinde telaffuz edilmeye 

başlanmışur. 
20 VGM arşivinde defter no: 1767'de kayı tlı  ve tercümesi VGMA, defter no: 585, s. 11'de 

bulunan vakflyenin ashnın nerede olduğu bilinmemektedir. Bkz. Gökbilgin, 1952, 200- 201, 
Vakfiyeler, 245- 246. 



TİMURTA$ PAŞA  CAMİSİ 	 149 

tanınan, Edirne'nin İbn-i Gürgen mezrasını , kendisi yaşadığı  sürece müte-
velli olmak üzere evladlık vakfı  yapmıştır. Subaşı  (Muinüddin) Timurtaş  Pa-
şa'nın vakfın' daha sonra hayır vakfına dönüştürdüğü ve çevredeki başka 
köyleri de dahil ederek elde edilen geliri, Edirne'deki Hızır Baba Zaviyesi2 I 
ile Timurtaş  Paşa Camisi'ne22  tahsis ettiği anlaşılmaktadır. Vakıf kaydının 
şahitleri arasında Mevlana Carullah bin Hoca Kemaleddin, Şeyh Mehmed 
bin Cemaleddin, İbrahim bin Hali123, Ali Bey Çelebi bin merhum Timurtaş  
Paşa, Uydu(?) Ali Bey bin Hacı  Evrenos Bey gibi önemli şahsiyetlerin bu-
lunması , Subaşı  (Muinüddin) Timurtaş  Paşa'nın oldukça önemli bir kişi ol-
duğunu göstermektedir. Vakfıye, kazasker unvanlı  Cemal bin Sankorsa 
(Songurca) (?) tarafından tescil ve tasdik edilmiştir24. 

21  Edirne'de Hızır Baba adıyla bilinen bir zaviyeye hiçbir kaynak ve yayında rastlamıyoruz. 
Vakfiyede adı  geçen Edirne'deki Hızır Baba Zaviyesi, büyük bir ihtimalle bazı  kaynaklarda Hıdır 
Baba Zaviyesi şeklinde geçen ve günümüzde Yıldırım Mahallesi'nde, Hıdırlık Tepesi olarak da 
bilinen yerde bulunuyordu. Beşir Çelebi burasıııııı  kutsal bir yer olduğunu; Abdurrahman 
Hıbri, Şah Melek Bey'in burada bir zaviye yaptırdığını , daha sonra Kanuni Sultan Süleyman 
döneminde vezirlik de yapmış  olan maktul İbrahim Paşa'nın H. 942/M. 1535'te zaviyeyi 
yeniden yaptırdığını  yazınaktadır. Bkz. Hıbri, 1999, 39; Sadi, 2000, 104. Ancak, kaynak ve 
yayınlarda geçen Hıdır Baba Zaviyesi'nin, Subaşı  Timurtaş  Bey ile ilgisinin olup- olmadığı  ve 
eğer var ise, nasıl ve ne şekilde olduğu konusunda şimdilik herhangi bir bilgiye sahip değiliz. 
Günümüzde Hıdırlık Tepesi olarak bilinen yerde, bir mezar kalmusı  da bulunmaktadır. 

22  Edirne'de incelemekte olduğumuz Timurtaş  Köyil'ndekinden başka, Timurtaş  
(Demirtaş) ismiyle bilinen üç adet mecit bulunmaktadır. Hiçbirisi günümüze ulaşmayan bu 
mescider; Hadım Timurtaş, Yaya Timurtaş  ve Baba Timurtaş  ismiyle kayıtlara geçmiştir. Bu 
Timurtaşlar'dan sadece Baba Timurtaş  hakkında bilgi bulunabilmiş  ve yukarıda verilmiştir. 
Diğer iki (Hadım ve Yaya) Timurtaşlar ile ilgili herhangi bir bilgi elde edilemediği için, yukarıda 
tanıtuğımız Timurtaş  Paşalar arasında değerlendirilmemiştir. Hadım Timurtaş  tarafından 
yapurılmış  olan Hadım Timurtaş  Mescidi; aynı  adlı  mahallenin Orta sokağında, no:2'de 
bulunuyordu. Bkz. Badi, 2000, 78. Mimar Vasfı  Egeli'nin Edirne'deki tarihi eserler hakkında 
hazırlamış  olduğu raporda mescidin; tamiri mümkün olmayacak derecede harap olduğu ve 
enkazının mahallinde mevcut haliyle, ayakta satılmasına yönelik ifadeler yer almaktadır. 12 
Kasım 1928 tarih ve 852 sayılı  kararla eserin satılmasına karar verilmiş  ve 2 Ocak 1928 tarih ve 
868 sayılı  kararla da 420 lira bedel karşılığında Hacı  Bedreddin Mahallesi'nden İlyazar oğlu 
Ruben Levi'ye saulmışur. Bkz. Meriç, 1963, 447, 469, 487. Yaya Timurtaş  (Demirtaş- Demirdeş) 
Mescidi ise, Baba Timurtaş  Mahallesi'nde, Karanfiloğlu Caddesi, Arpa Kervan Sokağı'nda 
bulunuyordu. Bkz. Sadi, 2000, 78. Üçüncü derece eserler arasında gösterilen ve 27 Mart 1939 
tarihinde satılmasına karar verilen eser, 25 Ekim 1939 tarih ve 35 sayılı  kararla 300 lira 
karşılığında Ağa mahallesinden Ali oğlu Keresteci Mehmed'e saulmışur. Bkz. Meriç, 1963, 475, 
488, 516. Yukarıda hakkında ayrıntılı  bilgiler verilen Baba Timurtaş'ın Edirne'deki mescidi, aynı  
isimli mahallede, Üç şerefeli Cami yakınında, Timurtaş  Mescidi Sokağı, no. l'de bulunuyordu. 
Ahşap çauh olduğu bilinen yapı , 1942 yılında yıkurılmışur. Bkz. Hadi, 2000, 78; Meriç, 1963, 
465. 

23  İbrahim, Çandarlızade Halil Hayreddin Paşa'nın oğlu olup; Subaşı  (Muinüddin) 
Timurtaş  Bey, kardeşlerinden Ali Paşa'nın kölesidir. Bkz. Uzunçarşılı, 1986, 48. 

24  Gökbilgin, 1952, Vakfiyeler, 245- 246. 
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Eser günümüze; minaresinin, üst örtüsünün, kapı  ve pencerelerinin bü-
yük bir kısmı  yıkı lmış  olarak, harap bir vaziyette ulaşmış tır. 

Kare planlı, üzeri Türk iiçgenleriyle geçilen ve sekizgen kasnağa oturan 
tek kubbeyle örtülü harim ile bunun kuzeybatı  köşesinde yer alan minare-
siyle yapı , anı tsal bir görünümdedir (Şekil 1- 2). 

inşa malzemesi olarak kaba yonu ve moloz taş  ile tuğla kullanılmış tı r. 
Beden duvarlarmda, bir sı ra taş  ve iki sıra tuğlanın alternatif olarak örülme-
siyle almaşık duvar tekniği uygulanmış tır. Kubbede, kemerlerde, mihrapta ve 
kubbeye geçişlerde ise tamamıyla tuğla malzeme kullanılmıştır. 

Caminin doğu cephesinde, aldı  ve iistlü olmak üzere ikişerden dört ve 
kubbe kasnağımn bu cepheye rastlayan yüzünde bir olmak üzere toplam beş  
pencere açıklığı  vardı r. Aynı  hizadaki pencerelerden alttakiler, üst sıradaki-
lere göre daha büyüktür. Düşey dikdörtgen formlu pencerelerin sivri kemer-
leri tuğladandır. Kasnak yüzeyindeki pencere, cephedeki pencerelerin tam 
ortasına gelecek biçimde yerleştirilmiştir. Üst sıra pencerelerinin sivri kemer-
leri, tuğlayla yapı lmış  yüzeysel bir niş  içerisine alınarak vurgulanmış tır 
(Res. 2). 

Yapının güney cephesi, gerek malzeme- teknik ve gerekse pencere dü-
zeni bakımından doğu cephe ile bütünüyle aynıdır (Res. 3). 

Minarenin de bulunduğu batı  cephenin düzeni, minareye mahfil sevi-
yesinden girişi sağlayan düz lentolu ve düşey dikdörtgen formlu kapı  dışında, 
diğer iki (doğu ve güney) cepheden farklı  değildir. Duvar örgüsünde kulla-
nılan malzeme, uygulanan teknik ile pencerelerin sayı ları, dizilişleri ve form-
ları  hemen hemen aynıdı r. Bu cephe sadece, kuzey ucundaki minaresi ve 
minare kaidesinin üst seviyelerindeki mahfil girişi ile diğerlerinden farklı  bir 
görünüm sunmaktadı r (Res. 4- 5). 

Camiye giriş  kapısının da bulunduğu kuzey cephede, girişin iki yanında 
birer pencere açıklığı  bulunmaktadı r. Diğer cephelerde olduğu gibi, bu 
cephenin üst seviyeleri ile kasnakta, pencere açıklığına rastlanmaz. Kuzey 
cephedeki iki pencere, diğer cephelerdeki alt seviye pencereleriyle form, 
konum ve malzeme bakımından benzerlik gösterir (Res. 6). Yapı  cephesin-
den hafif taşıntı lı  olan taç kapı , sağır alınlıklı  ve tuğlayla yapı lmış  sivri ke-
merlidir. Taç kapı  ortasındaki dıştan sepet kulpu, içten sivri kemerli kapı  
açı klığından harime girildiğinde, güney duvarı  ortasında mihrap yer almak-
tadır. 
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Kare planlı  ve zemin döşemesi tahrip olmuş  hal-bn, oldukça yüksek ve üç 
pencereyle hareketlendirilmiş  sekizgen kasnağa oturan bir kubbe ile örtülü-
dür. Türk üçgenleriyle geçilen tuğla kubbenin yarısından fazlası  yıkılmış", 

mevcut kısımlarında ise yer yer çatlaklar bulunmaktadır (Res. 7- 8). Harimin 
iç duvar yüzeylerini kaplayan sıvanın büyük bir bölümü de dökülmüştür. 

Sağlam durumdaki sıvalar üzerindeki izlerden, iç duvar ve kubbe yüzeyinde, 
renkli boyalarla yapılmış  süslemeler bulunduğu anlaşılmaktadır. Doğu ve 

batı  cephede alt ve üst, kuzey cephede ise sadece üst seviyelerde olmak üzere 
dikdörtgen kesitli dolap nişleri bulunmaktadır. Ayrıca orijinalde, harimin 

kuzey kanadında ahşap kuruluşlu bir mahfil olduğu mevcut izlerden anla-

şılmaktadır. Harimin batı  duvarının kuzey köşesinde, minareye girişi sağla-

yan basık kemerli kapı  açıklığı  vardır. Bu kapının üzerinde, mahfil seviye-
sinde, minareye girişi sağlayan ikinci bir kapı  açıklığı  bulunmaktadır. Min-

ber, mahfil ile kapı  ve pencere söveleri belirleyemediğimiz bir tarihte yok 

olmuştur (Res. 9- 11). 

Harimin güney duvarı  ortasında, dikdörtgen kesitli ve yüzeyden hafif ta-

şıntılı  mihrap nişi yer almaktadır. Tuğla malzemeyle yapı lmış  mihrap, dört 

sıra mukarnaslı  kavsaraya sahiptir. Bütünüyle sıvalı  olduğu anlaşılan mihra-

bın alt seviyelerdeki sıvası  dökülmüştür. Siyah yüzeylerde, değişik renkli bo-

yalarla yapılmış  süslemeler görülmektedir (Res. 12). 

Caminin kuzeybatı  köşesine dıştan bitişik olan minarenin sadece kaide-
sinin çok az bir kısmı  günümüze ulaşabilmiştir. Eserin 1962 yılındaki duru-

munu gösteren fotoğrafiarda" minarenin, kaidesine kadar sağlam olduğu 

anlaşılmaktadır. Kare planlı  kaideye sahip minarenin, büyük bir olasılıkla, 

tuğla malzeme ile örülmüş  silindirik bir gövdeye ve tek şerefeye sahip ol-

duğu, benzer örneklerden hareketle söylenebilir. Merdiven basamakları  
tuğla olan minareye içeriden, harimin kuzeybatı  köşesindeki, alt (zemin) ve 
üst (mahfil) seviyelerdeki iki kapı  ile girilmektedir (Res. 13). 

Yapının kuzey cephesinde, son cemaat yeri olduğunu ispatlayacak her-

hangi bir iz mevcut değildir. Edirne ve çevresindeki camilerde yaygın olan, 

25  Caminin 1962 yılına ait fotograflarında kubbesinin tamamıyla sağlam olduğu 

görülmektedir. Bkz. Meriç, 1963, 534. 
26  Subaşı  Timurtaş  Paşa Camisi'nin 1962 yılında çekilmiş, yapının batı  ve kuzeyden genel 

görünüşünfı  sunan iki fotoğraf için bkz. Meriç, 1963, 534. Ayrıca, eserin 1970% yıllardaki 

durumunu (güney, batı  ve kuzey cepheleri) gösteren ve hemen hemen günümüzdeki halini 

yansıtan iki fotoğraf için bkz. Ayverdi, 1972, s. 161, fot. 262- 263. 
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kuzey ceplıeye bitişik ahşap bir sundurma uygulamasını  da burada göremi-
yoruz. 

Süsleme bakı mından çok zengin olmadığı  anlaşı lan eserin, iç duvar ve 
kubbe yüzeylerinin sıvaları  üzerinde, yer yer renkli boyalarla yapı lmış  bitkisel 
karakterli ve yazıdan oluşan süsleme kompozisyonları  görülür. Mihrapta ve 
kubbe eteğindeki silme ile iç duvar yüzeylerinin üst sıra pencere seviyele-
rinde görülen silslemelerin yapımı nda mavi, kırmızı  ve kahverengi tonlarda 
boyalar kullanı lmış tı r. Alt seviyelerindeki sıvası  dökülmüş  olan milı rabın bü-
tün yüzeyi ile alı nlığında, geç dönem özellikleri gösteren bitkisel karakterli 
süslemeler vardı r. Ancak, boyaların büyük ölçüde renk kaybına uğraması  
nedeniyle süsleme kompozisyonunun niteliğini belirlemek mümkün olma-
maktadı r. Ayrıca, mihrabın kavsarası  dört sı ra mukarnasla dolgulanmış tı r. 
Doğu ve batı  iç cephe yüzeylerinin ikinci sı ra pencerelerinin arasında, yatay 
dikdörtgen çerçeveler içerisinde, Arap harfleriyle yazı lmış  fakat, ne olduğu 
tam olarak anlaşı lamayan dinsel içerikli olduğu muhtemel yazı  levhaları  var-
dır (Res. 14). Mevcut sıvalar ile kubbeden döküldüğü anlaşılan sıva kalıntı -
lar, kubbe iç yüzeyinin de, bitkisel karakterli ve geç dönem özellikleri yansı -
tan süslemelere sahip olduğunu göstermektedir. Kuzey cephedeki giriş  açık-
lığının harim tarafındaki sivri kemeri, iki renkli taş  örgüsünü hatı rlatı rca-
sma, kı rmızı  renk boyalıdır. 

inşa ve onarımlarına ait bir kitabesi bulunmayan caminin banisi Subaşı  
(Muinüddin) Timurtaş  Paşa'nın, H. 820/M. 1417 tarihli bir valtflyesinin bu-
lunduğunu yukarıda belirtmiştik 27. Vakflyrde Subaşı  (Muinüddin) Timurtaş  
Paşa'dan, "Emir- kebir Muinüddin Timurtaş  bin Abdullah" şeklinde bahse-
dilmesi28, kendisinin hem bir köle ve hem de büyük emirlerden olduğuna 
işaret eder. Yıne vakflyeden, Subaşı  (Muinüddin) Timurtaş  Paşa'nın Edirne 

27  Vakfiyenin aslı  mevcut olmayıp, tercüme edilmiş  sureti Vakıflar Genel Müdürlüğü 
arşivinde bulunmaktadır. M. T. Gökbilgin tarafından vakflyenin Türkçe özeti ile suretinin 
fotokopisi yarmlanmışur. Vakflyenin kaydı  VGM arşivinde, defter no: 585, s. 7, 11'de kayı tlı  
olup, tercürnesi aynı  arşivde, defter no: 1767'de bulunmaktadır. Bkz. Gökbilgin, 1952, 201, 
Vakfıyeler, 245- 246. M. T. Gökbilgin, Edirnenin Üsküdar nahiyesine bağlı  Timurtaş  Bey (San 
Yakub), Eunekçi, Karun (Timurtaş) köylerini Timurtaş  Bey'in vakfı  olarak göstermektedir. Bu 
köylere ait H. 890/M. 1485 tarihli kayı ttan, bunların Il. Mehmed zamanında bozularak umara 
verildiğini fakat, II. Bayezid tarafından vakfın muteber tutulduğu ileri sürmektedir. Il. Selim 
devrinde ise, bu köylerden Kartın (1 ımurtaş) Köyünün tahrir kaydnıcla, hristiyan reayanın 
haraçlarının bir kısmını, havass-ı  humayuna, bir kısmını  da Yıldırım İmareti'ne verdiklerini 
yazmaktadır. Bkz. Gökbilgin, 1952, 200- 202. Ancak burada M. T. Gökbilgin, Baba Timurtaş  ile 
konumuzu oluşturan Subaşı  (Muinüddin) Timurtaş  Paşa'r kanşurdığı  ortaya çıkmaktadır. 

28  Bk2. Gökbilgin, 1952, Valdlyeler, 245- 246; Uzunçarşıb, 1986, 48; Uzunçarşılı, 1997, 178. 
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yakınlarındaki, sonradan cami ile birlikte Timurtaş  Köyü adıyla bilinen İbn-i 
Giirgen mezrası nı , evladiyelik olarak vaidettiği anlaşılmaktadır. Buranın ge-
liri daha sonra, Edirne'deki Hızı r Baba Zaviyesi 2" ile Timurtaş  Bey Mescidi 
(Camisi)ne tahsis edilmiştir. Vakflyenin sonlarında, şahitler arasında, Çan-
darlızade ailesinden İbrahim bin Halil ile bir çok önemli şahsiyet vardı r. Su-
başı  (Muinüddin) Timurtaş  Paşa bin Abdullah, aynı  zamanda, şahitler ara-
sında görülen Çandarlızade İbrahim'in kardeşi Ali Paşa'nın kölesidir"". Su-
başı  (Muinüddin) Timurtaş  Paşa'nın M. 1428'den sonra öldüğü kabul edil-
mektedir31. 

Vakfiyedeki bilgiler ve Subaşı  (Muinüddin) Timurtaş  Paşa'nın yaşadığı  
dönem dikkate alındığında, caminin büyük bir olası lıkla XV. yy.ı n ilk çeyre-
ğinde inşa edilmiş  olabileceğini söyleyebiliriz. Ancak, eserin inşa kitabesi ve 
yazı lı  belge bulunamaması, kesin bir tarih vermemizi zorlaşurmaktadır. 

Abdurrahman Hıbri tarafından M. 1636'da yazımı  tamamlanan "Enisü'l-
Müsamirin" adlı  eserde, incelemekte olduğumuz Timurtaş  Camisi'nin ya-
pımı  ve onarımıyla ilgili bazı  bilgiler yer almaktadı r. Burada yer alan bilgilere 
göre cami; Edirneli iken Kahire'de zengin malvarlığı  bı rakarak ölen Sefer 
Çelebi adlı  kişi tarafından Edirne'nin yakınındaki, şehrin ünlü mesire 
yerlerinden ve Müslüman köylerinden Timurtaş  (Deınirtaş)'da, H. 1000/M. 
1591 başlarında yapurılmışur. Hıbri ayrıca, Sefer Çelebi'nin, caminin yapıl-
ması  için Edirne bostancıbaşısı  Süleyman Ağa'ya birkaç bin fon i gönderip, 
"Benim için Edirne'de bir cami yapurın" diye ricada bulunduğunu da ifade 
etmektedir. Süleyman Ağa da, adı  geçen yeri uygun bularak, Sefer Çelebi 
adına, tek kubbeli ve minareli bir cami yaptı rmışur32. Aynı  bilgileri Hıbri'ye 
dayanarak tekrarlayan Ahmed Badi Efendi (1839- 1907) ise Riyaz-ı  Belde-i 
Edirne adlı  eserinde; caminin vakfı  olmadığı  için zamanla yıkı lmaya yüz tut-
tuğunu, vilayetten yapı lan teklif üzerine padişah emri çı karı larak devletçe 
onarı ldığını  ve 22 Eylül 1895 Cuma günü açı lış  töreni yapı ldığını  bildirir"3. 
R. M. Meriç, Edirne Vakıflar Bölge Müdürlüğü Emval-i gayr-i menkule defte-
rindeki kayı tlara dayanarak, 1962 yı lı  sonlarında hazı rladığı  Edirne'deki eski 
eserleri haklundaki çalışmasında, Karaağaç'taki Timurtaş  Camisi 'nin ikinci 

29  Edirne'deki Hızır (Hıdı r) (?) Baba Zaviyesi hakkında yukarıda ayrıntılı  bilgi verilmiştir. 
3°  Bkz. Gökbilgin, 1952, Vakkeler, 245- 246; Uzunçarşıb, 1986, 48; Uzunçarşı lı , 1997, 178. 

Uzunçarşı lı, 1997, 178. 
32 Hıbri, 1999, 30- 31. 
33  Badi, 2000, 268. R. Kazancıgil, Ahmed Badi Efendi'nin verdiği bilgileri özetle yeniden 

yarrnlamışur. Blc.z. Kazancıgil, 1999, 127. 
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derecede kıymete haiz eserlerden olduğunu ve H. 1000/M. 1591'de Sefer 
Çelebi tarafından yapurıldığını  herhangi bir kaynak göstermeden ileri sür-
mektedir34. 'Yukarıda belirtilen kaynaldarda verilen bilgiler, Edirne- Karaağa-
ç'taki Timurtaş  Camisi'nin banisi ve yapım tarihi konusunda, Subaşı  
(Muinüddin) Timurtaş  Paşa'nın vakfıyesindeki kayı tlarla uyumsuzluk gös-
termektedir. Onanmla ilgili bilgilerin ise doğru olabileceğini, eserde mevcut 
geç dönem duvar süslemelerine dayanarak kabul edebiliriz. Bu arada, M. T. 
Gökbilgin H. 890/M. 1485 tarihli tapu kaydına dayanarak, Subaşı  
(Muinüddin) Timurtaş  Paşa'nın Sarı  Yakub, Etmekçi ve Kartın (Timurtaş) 
köylerine ait vakfının II. Mehmed zamanında bozularak umara verildiğini, 
II. Bayezid devrinde vakfın muteber olduğunu ve II. Selim döneminde ise üç 
köyden Karun (Timurtaş) hariç diğerlerinde yaşayan Hıristiyanlarm haraçla-
rını  havass-ı  hümayun ile Yıldırım imaretine verdiklerini ileri sürmektedir.  
Bu bilgilere dayanarak da Hıbri'nin, Cami'nin harap duruma düşmesine, 
valufsız kalmasının neden olduğu şeklindeki ifadesinin doğru olduğu düşü-
nülebilir. Ancak, eserin banisinin Sefer Çelebi ve inşa tarihinin de H. 
1000/M. 1591 olduğu şeklindeki bilgilerin doğru olduğunu söylemek müm-
kün değildir. Çünkü, hem bani Subaşı  (Muinüddin) Timurtaş  Paşa'nın yaşa-
dığı  tarihler ve hem de mevcut vakfiye bu konuda şüphe bırakmamaktadır. 

W. Değerlendirme: 

Kare planlı  ve üzeri tek kubbeyle örtülü cami şeması, Edirne ve çevre-
sinde oldukça yaygındır38. Mevcut haliyle Timurtaş  Paşa Camisi, Türk Mima-
risi>nde çok fazla tercih edilen bir plan tipine sahiptir. Ayrıca, yapımında 
kullanılan malzeme ve teknik bakımından da, hem Edime'deki ve hem de 
diğer kentlerdeki Erken Osmanlı  camileriyle benzerlik göstermektedir. İnce-
lediğimiz Timurtaş  Paşa Camisi'ne plan bakımından Edimeldeki eserlerden; 
Arif Ağa Camisi (XV. yy. ilk yarısı)", Uzunköprü- Kırkkavak Köyü Turhan 
Bey Camisi (M. 1454)38, Sarıca Paşa Camisi (M. 1458- 59) 39, Kuşcu Doğan 

34  Meriç, 1963, 490, 515. R. M. Meriç'in adı  geçen çalışmasında, inceleme konumuz olan 
yapıya ait iki fotoğrafa da yer verilmiştir. Bkz. Meriç, 1963, 534. 

35  Bkz. Gökbilgin, 1952, 200- 202. 
36  Edirne kent merkezindeki tek kubbeli -ami ve mescider hakkında ayrıntılı  bilgi için bkz. 

Bayrakal, 2001. 
37  Bayrakal, 2001, 37- 40, fot No: 24- 26. 
38  Edirne- Uzunkapril Kırldmvak Köyü'ndeki Turhan Bey Külliyesi hakkında hazırlamış  

olduğumuz ve Hacettepe Üniversitesi'nde Nisan 2003te Prof. Dr. Beyhan Karamağaralı  anısına 
düzenlenen, Sanatta Asya- Anadolu ilişkileri Sempozyumu'nda sunulmuş  bildiri baskı  
aşamasındadır. bkz. Özer, 2003, 1- 14, şekil 1- 2, fot. 1- 8. 

" Aslanapa, 1949, 114; Ayverdi, 1972, 416- 417; Bayrakal, 2001, 51- 56. 
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Camisi (M. 1462)'10  ve Gazi Hoca Camisi (XV. yy. ikinci yarısı- M. 1520) 41  
benzerlik göstermektedir. Ayrıca; Kı rklareli Hızı r Bey Camisi (M. 1383- 84) 42, 
Üsküp Hüseyin Şah Camisi (M. 1553- 54) 45, Kütahya Pekmezpazarı  (Hacı  
Ahmet, Analcı ) Mescidi (M. 1369)44, Kütahya Süleyman Bey (Servi, Çatal-
çeşme) Mescidi (M. 1381- 82) 45  ve Kütahya Şengül (Celal Efendi) Camisi 
(XVI. yy. ilk çeyreği) 46  plan bakımından, incelediğim eserle benzerlik arzet-
mektedir. 

Erken Osmanlı  Mimarisi'nde yapım malzemesi olarak genellikle taş  ve 
tuğlanın almaşık teknikte tercih edildiği bilinmektedir. Ele aldığımız Timur-
taş  Paşa Camisi'nde de, kaba yonu taş  ve tuğla bir arada, almaşık teknikte 
(bir sı ra taş- iki sıra tuğla şeklinde) uygulanmıştır. Bu tarzda duvar örgüsüne, 
Edirne, Bursa, İznik ve Amasya gibi kentlerdeki değişik fonksiyonlu (cami, 
mescit, medrese, hamam, han gibi) yapı larda yoğun bir şekilde rastlamakta-
yız. Bir dönem özelliği olarak karşımıza çıkan bu uygulama, Bizans Mimarisi-
'nde de tercih edilen başlıca duvar örgü tekniği olmuştur. inşa mazlemesi ve 
duvar örgü tekniği bakımından benzer örnekler arasında; Iznik Yakup Çe-
lebi Camisi (M. 1362- 89) 47, Bursa İbrahim Paşa Camisi (M. 1420- 21)48, 
Bursa İbn-i Bezzaz Camisi (M. 1423)4°, Edirne $ahmelek Paşa Camisi (M. 
1428)5°, Edirne Mezit Bey Camisi (M. 1441)5', Bursa Kanberler (Sitti Hatun) 
Camisi (M. 1459) 52, Bursa- Karacabey, Karacabey Camisi (M. 1456)53, İstan-
bul Rum Mehmed Paşa Camisi (M. 1471) 54, Bursa Ahmed Dam Camisi (M. 
1471)55, Bursa Tuzpazan Camisi (XV. yy.) 56, Bursa- İnegöl, İshak Paşa Camisi 

40  Aslanapa, 1949, 119; Ayverdi, 1972, 402- 404; Bayrakal, 2001, 41- 45. 
41  Bayrakal. 2001, 102- 105. 
42  Tuncel, 1974, 23- 25, plan 3. 
43  Özer, 2004, 89- 93, şekil 13- 14. 
44  Altun, 1981- 1982, 224- 226, plan 8. 
45  Altun, 1981- 1982, 229- 230, plan 10. 
46  Altun, 1981- 1982, 254- 256. plan 15. 
47  Batur, 1970, 148. 
48  Batur, 1970, 151- 152. 
49  Batur, 1970. 152- 153. 
5° Batur, 1970. 155. 
51  Batur, 1970, 156- 157. 
52  Batur, 1970, 160- 161. 
" Batur, 1970, 161- 162. 
54  Batur, 1970, 163. 
55  Batur, 1970, 163. 
56  Batur, 1970, 164- 165. 
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(M. 1482)", Edirne Kadı  Bedreddin Camisi (M. 1530)58  ve İstanbul Hadım 
İbrahim Paşa Camisi (M. 1551) 5" belirtilebilir. Ayrıca, yukarıda da ifade etti-
ğimiz gibi, Anadolu ve Balkanlar'da özellikle erken Osmanlı  döneminde inşa 
edilmiş  değişik fonksiyonlu pek çok yapıda almaşık duvar tekniğini görebili-
yoruz 6°. 

Timurtaş  Paşa Camisi, harimin batı  duvarı nı n kuzey köşesinde yer alan 
minaresiyle de, başta Edirne olmak üzere bir çok Osmanlı  kentindeki cami 
ile benzerlik gösterir. Örneğin Edirne'deki; Uzunköprü- Kı rkkavak Köyü 
Turhan Bey (M. 1454) 61, Selçuk Hatun (M. 1455- 1456)62, Sarıca Paşa (M. 
1458- 59) 63, Kuşcu Doğan (M. 1462)", Ayşe Kadın (M. 1468)65, Taşlık (M. 
1473)66, Sitti Sultan (M. 1484) 67, Kadı  Bedreddin (M. 1529- 30)68, Süle Çelebi 
(M. 1559)6", Şeyh Çelebi (XVI. yy. ortaları ) 70  ve Defterdar Mustafa Paşa (M. 
1534- 35, M. 1590) 71  camilerinin minareleri, harimin bau cephesinin kuzey 
ucunda yer almaktadır. 

Timurtaş  Paşa Camisi, plan, mimari, malzeme- teknik bakımlarından 
benzerlik gösterdiği bir çok örnekte olduğu gibi, kuzey cephesi ortasında yer 
alan tek bir girişe sahiptir. 

Timurtaş  Paşa Camisi'nin harimini örten kubbeye geçişleri sağlayan 
Türk üçgenleri, Türk Mimarisi'nde değişik biçimlerde yaygın olarak uygu-
lanmıştır. Kütahya Hıdı rlık Mescidi (M. 1243- 44) 72, Bursa Alaeddin Camisi 
(M. 1331)73, Kütahya Pekmezpazarı  (Hacı  Ahmet, Analcı) Mescidi (M. 

57  Batur, 1970, 167- 168. 
58  Batur, 1970, 170- 171. 
58  Batur, 1970, 171. 
6°  Osmanlı  Mimarisi>nde almaşık duvar tekniginin uygulanma biçimleri ve örnekler 

hakkında geniş  bilgi için bkz. Batur, 1970, 135- 210. 
61  Bkz. Bayrakal, 2001. 
62  Aslanapa, 1949, 118; Ayverdi, 1973, 216- 217; Bayrakal, 2001, 46- 50. 
63  Aslanapa. 1949, 114; Ayverdi, 1972, 416- 417; Bayrakal, 2001, 51- 56. 
64  Aslanapa, 1949, 119; Ayverdi, 1972, 402- 404; Bayrakal, 2001, 41- 45. 
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1369)74, Kütahya Süleyman Bey (Servi, Çatalçeşme) Mescidi (M. 1381- 82) 76, 

Kırklareli Hızır Bey Camisi (M. 1383- 84)76, Edirne Selçuk Hatun Camisi (M. 

1455- 1456)77, İstanbul Firuı  ağa camisi (M. 1491) ve Kütahya Kurşunlu 

Cami (XVI. yy.)78'nin harimlerini örten kubbelere geçişi sağlayan Türk üç-

genleri, ele aldığımız Timurtaş  Paşa Camisi'nin geçiş  elemanlarıyla benzerlik 

gösteren çok sayıdaki örnekten birkaçıdır. 

Eserin iç duvar ve kubbe yüzeylerinde bulunan, sıva üzerine değişik 

renkli boyalarla yapı lmış  bitki ve yazıdan oluşan süsleme kompozisyonlan, 

XIX. yy. sonlarındaki onarımlar sı rasında yapı lmış  olmalıdır. Çünkü süsle-
meler, gerek renk ve gerekse kompozisyon ve motif repertuan bakımından, 

tamir edildiği dönemin özelliklerini yansıtmaktadır. 

V. Sonuç 

Günümüzde Edirne'nin Karaağaç Mahallesi'ne yaklaşık 1- 1,5 km. uzak-

lıkta, tarla içinde, terk edilmiş  durumdaki cami; plan, mimari, malzeme ve 

teknik bakımlardan inşa edildiği dönemin özelliklerini yansı tmaktadır. An-

cak, banisi, inşa tarihi ve geçirdiği onarımlar ile ilgili çelişkili bilgiler, eseri 

ilgi çekici kılmaktadır. Arşivlerde yapılacak çalışmalarla bu ve benzer nitelik-

teki eserlerde karşımıza çıkan sorunların giderileceği kanısındayız. 
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Res. 3. Edirne- Karaağaç Timurtaş  Köyü Timurtaş  Paşa Camisi'nin güney cephesi 
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Res. 5. Edirne- Karaağaç Timurtaş  Köyü Timurtaş  Paşa Camisi'nin batı  cephesi 
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Res. 9 - Edirne- Karaağaç Timurtaş  Köyü Timurtaş  Paşa Camisi hariminin güney cephesi ve 
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Res. 13. Edirne- Karaağaç Timurtaş  Köyü Timurtaş  Paşa Camisi'llin minare giriş  kapısı  

Res. 14. Edirne- Karaağaç Timurtaş  Köyü Timurtaş  Paşa Camisi harinainin doğu duvarındaki 
yazı  panosu 
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Şekil L Edirne- Karaağaç Timurtaş  Köyü Timurtaş  Paşa Camisi'nin planı  
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Şekil 2. Edirne- Karaağaç Timurtaş  Köyü Timurtaş  Paşa Camisi'nin A- A kesiti 


